

Artikelnummer 100979	GTIN-Stück  9 120018 672042	GTIN-Verpackung	eco-ID 140086	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

PANACEO

Qualität

NaTrue

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Die Panaceo Care Zeolith-Creme unterstützt im Einklang mit der Natur den Erhalt und die Regeneration der Schutzbarriere und trägt so zum natürlichen Gleichgewicht Ihrer Haut bei.

Besonderheiten

Die Panaceo Care Zeolith-Creme wurde mit dem NATRUE Qualitätssiegel ausgezeichnet und garantiert so die Einhaltung höchster Produktstandards.

- 100 % natürliche Inhaltsstoffe
- Mindestens 70 % der Inhaltsstoffe stammen aus kontrolliertem biologischen Anbau
- Keine synthetischen Duft- oder Farbstoffe
- Keine Silikonöle
- Keine Inhaltsstoffe aus Erdölchemie
- Keine Tierversuche

Kurzbeschreibung

Regeneration von außen - für das natürliche Gleichgewicht der Haut.

Anwendung

Bei Bedarf mehrmals täglich auf die gereinigten, betroffenen Stellen auftragen und leicht einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bei allen Haut-Irritationen zur unterstützenden Pflege und Regeneration, insbesondere bei:

- irritierter
- geröteter
- trockener
- rissiger
- strapazierter
- juckender Haut



Artikelnummer 100979	GTIN-Stück  9 120018 672042	GTIN-Verpackung	eco-ID 140086	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Herstellung

Die sorgfältig ausgewählten Premium-Inhaltsstoffe können unter anderem antioxidativ, entzündungshemmend sowie antimikrobiell wirken und helfen irritierter Haut die natürliche Schutzbarriere wieder herzustellen. Natürliches Vitamin E kann die Haut vor lichtbedingter, vorzeitiger Hautalterung schützen. Natürliche Öle und Extrakte pflegen und stärken die Haut.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach der Verwendung immer schließen. Trocken und bei Zimmertemperatur lagern.

Sonstige Hinweise

Panaceo Care Zeolith-Creme ist ein NATRUE-zertifiziertes Naturkosmetikprodukt mit Bioanteil.

Sämtliche Inhaltsstoffe stammen aus 100 % rein natürlichen Quellen.

Dermatologisch geprüft und Hautverträglichkeit bestätigt.

INCI

Aqua (Wasser), Olea europaea fruit oil* (Olive), Maranta Arundinacea root extract* (Pfeilwurz), Gelidium Amansil extract (Agar), Cera alba (Bienenwachs)*, Lanolin (Wollwachs), Zeolith, Cetearyl alcohol (Kräuterwachs), Leuconostoc/Radish root ferment filtrate (Radieschen), Sambucus nigra fruit extract (Schwarzer Hollunder), Tocopherol (Vitamin E), Xanthan gum, Rosmarinus officinalis leaf extract* (Rosmarin), Chamomilla recutita extract* (Kamille), Usnea barbata extract (Bartflechten), Pimpinella anisum seed oil* (Anis), Lavandula angustifolia oil* (Lavendel), Laurus nobilis oil* (Lorbeer), Dehydroacetic acid and benzyl alcohol, Linalool**, D-Limonene**.

*Inhaltsstoffe aus zertifizierter biologischer Landwirtschaft.

**Natürliche ätherische Öle

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Aqua (Wasser), Olea europaea fruit oil* (Olive), Maranta Arundinacea root extract* (Pfeilwurz), Gelidium Amansil extract (Agar), Cera alba (Bienenwachs)*, Lanolin (Wollwachs), Zeolith, Cetearyl alcohol (Kräuterwachs), Leuconostoc/Radish root ferment filtrate (Radieschen), Sambucus nigra fruit extract (Schwarzer Hollunder), Tocopherol (Vitamin E), Xanthan gum, Rosmarinus officinalis leaf extract* (Rosmarin), Chamomilla recutita extract* (Kamille), Usnea barbata extract (Bartflechten), Pimpinella anisum seed oil* (Anis), Lavandula angustifolia oil* (Lavendel), Laurus nobilis oil* (Lorbeer), Dehydroacetic acid and benzyl alcohol, Linalool**, D-Limonene**.

*Inhaltsstoffe aus zertifizierter biologischer Landwirtschaft.

**Natürliche ätherische Öle

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Nickelfrei ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

Artikelnummer 100979	GTIN-Stück  9 120018 672042	GTIN-Verpackung	eco-ID 140086	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Bei allen Haut-Irritationen.
Verwendungsdauer..... 180 Tage
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Verwendbar für sämtliche Hautbereiche (Körper, Gesicht und Hände).
Für alle Hauttypen! Auch für Kinder ab 3 Jahren geeignet.
Inverkehrbringer..... PANACEO International GmbH, Finkensteiner Straße 5, A-9585 Villach-Gödersdorf

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Benzyl Alcohol, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Portionsflasche
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 11597969